ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số         -CV/HU
V/v mời dự Hội nghị trực tuyến

Thường trực Tỉnh ủy giao ban với

bí thư, chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Tân Yên, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn.

- Điện lực, Viễn thông, Viettel Tân Yên.

Thực hiện Công văn số 674-CV/TU ngày 21/9/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc tổ chức Hội nghị giao ban trực tuyến với bí thư, chủ tịch UBND

cấp huyện, cấp xã quý III/2021, Thường trực Huyện ủy mời các đồng chí dự hội

nghị trực tuyến cụ thể như sau:

1. Thành phần, địa điểm:

1.1. Điểm cầu tại huyện

* Thành phần:

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện.

* Địa điểm: Phòng họp tầng 3 - Nhà Hội thảo huyện.

1.2. Điểm cầu các xã, thị trấn

* Thành phần (nhờ đồng chí bí thư đảng ủy mời giúp thành phần đơn vị mình).

- Đồng chí bí thư, phó bí thư đảng ủy; chủ tịch, phó chủ tịch HĐND, UBND

các xã, thị trấn;

- Toàn thể cán bộ, công chức của xã, thị trấn (trừ số cán bộ, công chức phải

trực đảm bảo duy trì giải quyết thủ tục hành chính của tổ chức và công dân).

* Địa điểm: Do các xã, thị trấn bố trí.

2. Nôi dung: Theo Chương trình chi tiết gửi kèm.

3. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 07h30’ ngày 28/9/2021 (thứ Ba).

4. Chạy thử đường truyền

- Thời gian chạy thử đường truyền từ lần 1 từ 14h00’ ngày 27/9/2021.

- Thời gian chạy thử đường truyền từ lần 2 từ 06h00’ ngày 28/9/2021.

 2

- Trong quá trình vận hành đường truyền, nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị

các đơn vị liên hệ với Huyện ủy (qua đồng chí Nguyễn Tiến Minh - số điện thoại

0983.791.124, đồng chí Giáp Minh Đông - số điện thoại 0977.627.622 hoặc đồng

chí Nguyễn Văn Tấn - số điện thoại 0915.299.326).

5. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị Điện lực, Viễn thông, Viettel Tân Yên phối hợp tạo điều kiện

thuận lợi về điện, đường truyền và các điều kiện khác phục vụ hội nghị trực tuyến.

- UBND huyện chỉ đạo cơ quan chuyên môn chuẩn bị ý kiến phát biểu, các ý

kiến tập trung vào những bất cập, khó khăn, vướng mắc trong thực hiện các cơ chế,

chính sách trên các lĩnh vực; tổng hợp ý kiến, báo cáo tại Hội nghị giao ban 3

Thường trực ngày 24/9/2021 để thống nhất nội dung và giao nhiệm vụ phát biểu tại

Hội nghị giao ban trực tuyến với Thường trực Tỉnh ủy.

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy; Ủy ban MTTQ và các tổ chức

chính trị - xã hội chuẩn bị ý kiến phát biểu, các ý kiến tập trung vào các nhiệm vụ

công tác xây dựng Đảng; việc giám sát, phản biện xã hội, tham gia góp ý xây dựng

Đảng, xây dựng chính quyền; việc tăng cường và nâng cao vai trò lãnh đạo, chỉ

đạo của cấp ủy đối với công tác MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện. Ý

kiến gửi về Thường trực Huyện ủy (qua Văn phòng Huyện ủy) trước 08h00 ngày

24/9/2021. Giao Văn phòng Huyện ủy tổng hợp ý kiến, báo cáo tại Hội nghị giao

ban 3 Thường trực ngày 24/9/2021 để thống nhất nội dung và giao nhiệm vụ phát

biểu tại Hội nghị giao ban trực tuyến với Thường trực Tỉnh ủy.

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn chuẩn bị các ý kiến phát biểu tại Hội nghị,

các ý kiến phát biểu tập trung vào những vấn đề nổi cộm, bức xúc, khó khăn,

vướng mắc cần tập trung tháo gỡ ở địa phương, đơn vị mình; báo cáo Thường trực

Huyện ủy trước ngày 25/9/2021 để đăng ký phát biểu với Thường trực Tỉnh ủy.

- Giao Văn phòng Huyện ủy phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện

chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội nghị.

Yêu cầu các đồng chí dự hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong Thái

 3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị giao ban trực tuyến Thường trực Tỉnh ủy

với các đồng chí bí thư, chủ tịch UBND cấp huyện, cấp xã, quý III/2021

(Ban hành kèm theo Công văn số 435-CV/HU ngày 22/9/2021 của BTV Huyện ủy)

-----

TT Nội dung Thực hiện Ghi chú

1
Tiếp đón đại biểu, điểm danh thành

phần tham dự Hội nghị.

Lãnh đạo Văn phòng

Huyện ủy.

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
Đồng chí Chánh Văn

phòng Tỉnh ủy.

3 Phát biểu khai mạc Hội nghị. Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy

4

Báo cáo kết quả công tác 9 tháng đầu

năm, nhiệm vụ trọng tâm quý IV năm

2021 và trong thời gian tới; kết quả

thực hiện các đề xuất, kiến nghị tại kỳ

giao ban quý I/2021.

Đồng chí Phó Bí thư

Thường trực Tỉnh ủy.

5

Thảo luận (các ý kiến nêu ngắn gọn,

tập trung vào những khó khăn, vướng

mắc và đề xuất, kiến nghị; thời lượng

cho mỗi ý kiến không quá 10 phút).

Các đại biểu tham dự

Hội nghị. Các đồng chí

Thường trực

Tỉnh ủy điều

hành.
6

Phát biểu trao đổi, giải đáp các đề xuất,

kiến nghị.

Đại biểu các cơ quan có

nội dung cần trao đổi,

giải đáp.

7 Kết luận Hội nghị. Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy

* Ghi chú: Thời gian làm việc buổi sáng bắt đầu từ 07h30’; buổi chiều bắt đầu từ

13h30’; giữa giờ các buổi, Hội nghị giải lao 15 phút.

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-09-22T16:29:46+0700

		2021-09-22T16:39:19+0700

		2021-09-22T16:39:44+0700

		vanthu@hutanyen
	2021-09-22T16:40:25+0700